
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokol o hodnocení 

kvalifikační práce  

 

Název diplomové práce: Kniha na téma fobie 

 

Práci předložil student: BcA. Anna DVOŘÁKOVÁ 

    

Studijní obor a specializace: GI – specializace GD a vizuální komunikace / MgA. 

 

Posudek oponenta práce 

 

Práci hodnotil: MgA. Mgr. Pavel Švejda 

 

 

1. Cíl práce 

Cíl práce byl naplněn. 

 

2. Stručný komentář hodnotitele 

Anna Dvořáková prezentuje na rozměry velmi drobnou práci v podobě tří výtisků knihy 

malého formátu a tří plakátů rovněž malého formátu (A3) na téma typofobie. 

Do typografických a grafických kompozic dvoustránek v knize zpracovává významy 

jednotlivých vybraných fóbií. Některé kompozice mě oslovují, jako například pro hemofobii, 

linofobii a radiofobii. Jiné na mě působí prvoplánově až dětinsky, příkladem coulrofobie, 

entomofobie a nekrofobie. Sazba není dokonalá a působí jako by nebyla řešena s náležitou 

péčí (dělení slov, rytmus délek řádek). Pozitivně vnímám zvolený papír, který na mě působí 

dobře. 



 

 

 

Hodnocená práce má tři hlavní neduhy:  

1.) formát, který nezaujme – kniha i plakáty jsou příliš malé, formátem i rozsahem; 

2.) nezáživné texty – není ani jasné, jestli jsou autorské, nebo pouze převzaté z jiných zdrojů, 

každopádně jsou nudné a opakující se; 

3.) nevhodný typ vazby knihy V2 – řada ilustrací je poškozená tím, že je jejich část uprostřed 

formátu skrytá ve hřbetě, autorka s touto vazbou zřejmě vůbec nepočítala. 

Průvodní zpráva je zpracována optimálně, tak jak by měla být.  

Pokud bych to shrnul, tak celé dílo působí jako bakalářská práce. Jedná se však o práci 

diplomovou. Očekával bych proto, buď mnohem hlubší studium tématu, promyšlený 

koncept, nebo mnohem širší a vlastně i kvalitnější grafické zpracování. Bohužel nic z toho 

nenacházím. 

Autorka si je řady chyb vědoma, protože je sama zmiňuje v průvodní zprávě. Popisuje také, 

že se potýkala s určitými osobními problémy. Myslím si, že strasti měly zásadní vliv na 

výslednou kvalitu celé práce. 

 

3. Vyjádření o plagiátorství 

Nejsem si vědom toho, že by bylo dílo plagiátem. 

 

4. Navrhovaná známka a případný komentář 

Navrhovaná známka: d o b ř e 

 

 

Datum: 21. 5. 2023    Podpis: MgA. Mgr. Pavel Švejda 
 

 


